令和 4年 8月吉日

～EXCITING2022～

第 4回 朋武館空手道選手権大会開催のご案内

拝啓 季夏の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度「第 4回 朋武館空手道選手権大会」を各本部・支部・友好道場の諸先生方のご協力を賜り、下記の通り開催

する運びとなりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数の選手参加、ご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

＜大会実施要項＞

日 時： 令和 4年 11月 6日（日）    集 合  午前   9時 00分 （計量開始）

             開 会 式  午前  10時 00分

会   場： 春日井市総合体育館 第 2競技場

主   催： 空手道剛柔流朋武館

主    管： 空手道剛柔流朋武館 大会実行委員会

後援・協力：  春田鈑金株式会社

ドライバンク株式会社

名阪急配株式会社

硬式空手・防具付空手愛好団体

JBSK・日本防具空手道審判機構

朋武館サポーターズクラブ

申 込 み：次ページの申し込みフォーム（QRコード又は URL）より ONLINE申込みをして下さい。

参加費は各道場の先生にて取り纏めて頂き、下記口座の振り込み先に振り込みして下さい。申し込み一

覧が必要な方は専用フォームを送付しますので下記メールまでご連絡下さい。※大会参加費は個人都合

での不参加に返金致しません。令和 3年10月 1日（土）申し込み必着

E - m a i： gojuryuhobukan@gmail.com

振込先： 中京銀行 高蔵寺支店 店番 335

普通口座 5048739 口座名 株式会社つね（カブシキカイシャ ツネ）

問合せ先： 〒487-0011 愛知県春日井市中央台 5-5-2

  空手道剛柔流 朋武館  吉田 統光   TEL 090-3580-6815

メール用QR

種 目： 組手の部

一般有段・一般有級 軽量級（65 kg以下）・一般有級重量級（65.1kg以上）

一般シニアの部（40歳以上）

女子 高校/一般 ※有級有段を人数によって分けるかも知れません。・女子 中学生

男子中学生 軽量級（40kg以下）・男子中学生 中量級（50kg以下）

男子中学生 重量級（50.1㎏以上）

小学生初級（男女混合）20kg以下・25 kg以下・30 kg以下・35 kg以下

40 kg以下・45 kg以下・45 kg 超級（45.1kg以上）

小学生上級（男女混合）20kg以下・25 kg以下・30 kg以下・35 kg以下

40 kg以下・45 kg以下・45 kg 超級（45.1kg以上）

幼児（園児）

種 目： 形の部（中学生・高校生は一般となります）

一般初級・一般上級・小学生低学年初級・小学生低学年上級・小学生高学年初級

・小学生高学年上級

注意事項：※朋武館大会の組手競技は小学生・一般有級は体重別となっています。

体重別の趣旨として、選手各個人個人が自分の体重や体調の把握をする事にあります。間違って

も小中学生の成長期に減量はしない様にお願い致します。出場予定階級に当てはまる様に申し込

み下さい。（成長分を見越して体重を記入下さい。アンダーの場合は問題ありませんが、５kg

以下の場合は、安全上出場を調整・辞退していただく場合もあります）

※計量は個別に行います。測定時に測定者の指示に従う様にお願いします。

指示に従わない場合は不正とみなし失格とする場合もあります。

※体重オーバー時のペナルティ（あくまでも救済措置です。出場階級の体重以下でお願いします。）

・0～1000g以下 減点 0・1001g～1500g以下 減点 1・1501g～2000g以下 減点 2・

2001g以上 審判団・大会関係者協議し決定します。（失格もあります）

※初級は 10 級（白帯）～5 級までとし、上級は 4 級～1 級～有段とする。但し、部門の人数によっては

中級クラス（5級・6級）を設ける可能性があります。

※上位階級に参加する事は可能ですが、1階級上までとします。

※出場予定階級よりオーバーした場合は、全ての試合において減点スタート（相手に1～2点）とします。

又、明らかな体重オーバーの選手は競技の上失格とします。

※高校生は全て一般部とします。

※各クラス参加人数により階級を分ける可能性はあります。（女子部・中級クラス・シニア等）

※中学生60kg以上の選手は、級に関係なく一般有級軽量級に出場となりますが、参加人数と出場選手に

よってワンマッチなどの組み合わせを行う場合もあります。ワンマッチの場合は前もって連絡を致しま

す。

※各クラスとも4名に達しない場合は、中止又はワンマッチとします。その際は再度ご連絡致します。中

止の場合、参加費はお返し致します。

※形の部 小学生は、参加人数により1～2回戦を基本形 以降は指定形とします。

（4名以下は指定形、8名以下までは１回戦のみ基本形、それ以上は2回戦まで基本形）

※形の部 一般は、全て指定形とします。

※形の部 形の演武時間は２分までとします。（始め！の合図でタイマースタートします）

     オーバーした場合は、減点となります。

基本形  ゲキサイ･ピンアン・ヘイアン・タイキョク

指定形  サイファ・セイエンチン・セイサン・セイパイ・ソウチン・クルルンファ

サンセイル・バッサイダイ・カンクウダイ・カンクウショウ等

ルール：硬式空手ルールに則り朋武館ルールを適用する。（以後朋武館ルールは、国際大会基準に沿って行きます）

※朋武館ルール主要項目抜粋

・転倒した相手への寸止めは技ありとする。

・背を向けた相手への寸止めは技ありとする。

・蹴り等のをキャッチ（掴み）してからの攻撃は1回まで有効とする。但し、キャッチする前の攻撃が当

たっている場合はその攻撃もポイントとなる。又、掴まれた側の攻撃が相手に当たった場合もポイント

になります。

・場外は、一回出た段階で相手に技ありが入ります。

・下段蹴りは一般部のみ認めるがポイントにはならない。繋ぎの技がある事。又、超しに蹴り続ける場合

 は反則とし減点（相手に加点）・失格となる場合もある。

・下段蹴りや相手の攻撃等で試合続行不能になった場合は相手選手の勝ちとなります。

    試合時間：幼児・小学生・中学生 1分30秒  一般 2分

    試合進行：本戦 → 延長戦先取り一本 → 判定（どちらかに優劣をつける）

表彰：トーナメントの表彰は、優勝・準優勝・３位までとします。（3位決定戦は行いません）

    出場選手 6名までは優勝のみ

        7名～10名までは優勝・準優勝

        10名以上は優勝・準優勝・３位（２名）

   ※その他 個別表彰の予定

参加費：  一般・高校生       ５，０００円    ２種目参加 ６，０００円

  小・中学生・幼児    ４，５００円    ２種目参加 ５，５００円

     ※ 参加者には傷害保険付き・今回から選手のお弁当は付きません。

     各自でご用意ください。審判・スタッフの方はご用意しますので、別紙

     に記入をお願い致します。

申込入力フォームURL  https://forms.gle/uo6WTDGvYxhbtYzF8

※コロナウイルス感染拡大防止の為、マスクは全ての方が着用。選手に１名対して付き添いは１名まで。

※試合前に送付します事前問診票に入力し、当日フォーム回答の提示をお願いします。

申込用QR

春日井市総合体育館  春日井市鷹来町4196番地3  電話 0568-84-7101

アクセス

● 道路交通

東名高速（春日井インター） ― 国道 19号名古屋方面 ― 「春日井インター西」交差点右折 約 3km

名 二 環（勝川インター） ― 国道 19号多治見方面 ― 「瑞穂通 5」交差点左折 約 2.3km

● 公共交通

ＪＲ中央線「春日井駅」下車

名鉄バス「小牧駅」、「大草」又は「パナソニックエコシステムズ」行き「総合体育館前」下車

かすがいシティバス「南部線」で「総合体育館前」下車）

※ＪＲ中央線「勝川駅」下車

名鉄バス「市民病院」行き「総合体育館前」下車

かすがいシティバス「南部線」又は「西環状線（左まわり）（右まわり)」で「総合体育館前」下車

※名鉄「味美駅」下車

かすがいシティバス「西環状線（左まわり）（右まわり）」で「総合体育館前」下車

※名鉄「牛山駅」下車

かすがいシティバス「北部線」で「総合体育館前」下車

※必ず所定の駐車場に駐車をお願いします。

広告募集のお願い

本大会メインスポンサーとパンフレット用スポンサー広告募集をしております。

【大会メインスポンサー】

選手ゼッケンへ社名等を記載（希望があれば商品名でもOK）５０，０００円以上

※金額に応じてその他バナー広告等を出します。

【パンフレットスポンサー】

原稿サイズは下記の通りと致します。何卒御理解の上、御協賛をお願い申し上げます。

協賛プログラム広告料   Ａ４ 表紙裏・裏表紙裏（１ページ）    ２０，０００円

Ａ４（１ページ）            １０，０００円

     Ａ４（１／２ページ）            ５，０００円

掲載する原稿はイラストレータ（.AIファイル）又は、紙ベースでも結構です。

ご相談下されば作成いたします。（作成時間が掛かるためお早めに相談下さい）

【朋武館サポーターズクラブ】

サポーターズクラブの方は、パンフレット裏表紙にロゴが記載されます。パンフ内広告が必要な場合は

別途必要になります。

サポーターズクラブご入会の方は、hobukan.s.c@gmail.comへご連絡下さい。

パンフレットイメージ

mailto:hobukan.s.c@gmail.com